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§ 40 Dnr KSM2018-82-210 

Svar på remiss från Vattenmyndigheten för Norra 

Östersjöns vattendistrikt om förslag till 

åtgärdsprogram och miljökvalitetsnormer 

Kommunstyrelsens beslut 

 Stadsbyggnadsförvaltningens yttrande antas som kommunstyrelsens 

svar på remiss från Vattenmyndigheten för Norra Östersjöns 

vattendistrikts förslag till åtgärdsprogram och miljökvalitetsnormer för 

nya prioriterade ämnen i ytvatten och PFAS i grundvatten samt 

reviderade miljökvalitetsnormer för särskilda förorenande ämnen 

(koppar och zink) i ytvatten. 

 

Beskrivning av ärendet 

De fem vattenmyndigheterna i Sverige genomför samråd fram till och med 30 

april 2018. Det är dels ett förslag till åtgärdsprogram och miljökvalitetsnormer 

för nya prioriterade ämnen i ytvatten och högfluorerade ämnen (PFAS) i 

grundvatten samt reviderade miljökvalitetsnormer för särskilda förorenande 

ämnen, koppar och zink i ytvatten, dels ett arbetsprogram med tidplan för 

samtliga vattendistrikt. 

  

Detta samrådsförslag tar upp en kompletterande åtgärdsprogram för 

tillkommande prioriterade ämnen för perioden 2018-2021 (senare delen av 

vattenförvaltningscykel 2016-2021). Kvalitetskraven för de nya, prioriterade 

miljöfarliga ämnena är att de ska nå god kemisk status till 2027 i 

vattenförekomster. Hittills har i Tyresåns vattensystem påträffats PFOS (ett av 

de nya, prioriterade ämnena) i fisk i höga halter som leder till att klassificeringen 

av kemisk status för vattenförekomsten försämras. 

 

Stadsbyggnadsförvaltningen har tagit fram förslag till svar på remissen och 

önskar att vattenmyndigheterna ser över hur den tillkommande 

miljöövervakningen ska planeras och finansieras utifrån förslaget. För 

tillkommande kostnader för kommunerna är önskvärt att det inrättas nationella 

medel för kommunerna att söka delfinansiering av åtgärder som inte bekostas 
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via kommunernas tillsynsverksamhet. 

 

Bilagor 

Tjänsteskrivelse åtgärdsprogram.pdf 

miljögifter_huvudrapport_samråd_uppdaterad.pdf 

Underlagsrap rev MKN för koppar och zink.pdf 

mkn-foreskrift_novd.pdf 

ÅP 2018-2021 miljögifter_bilagor A-E_samråd.pdf 
 


